INDICAÇÃO     Nº          668/2006

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA  E DE IMPLANTAÇÃO DE ÁREA DE LAZER NO NÚCLEO RESIDENCIAL “JATOBÁ”.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente,   ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que estude a viabilidade da construção de uma praça com área de lazer para atender à população do Núcleo Residencial “Jatobá”, tendo em vista de se tratar de um bairro que não conta com nenhum espaço de lazer para as crianças locais.

A presente sugestão objetiva atender a uma reivindicação da população do local, que há um tempos anseia por um espaço destinado ao lazer, ressentindo-se muito da falta da benfeitoria.

SALA DAS SESSÕES, 30 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV